

PTA Minimum ApS

Vinkelvej 3 A, 8240 Risskov

CVR-nr. 25 09 73 19

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2018

Dirigent:



.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PTA Minimum ApS
Adresse, postnr., by	Vinkelvej 3 A, 8240 Risskov
CVR-nr.	25 09 73 19
Stiftet	25. november 2013
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peder Tang
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.354.318 kr. mod et overskud på 2.524.445 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 4.954.863 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes i kommende regnskabsår et forbedret resultat i forhold til 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-74.568	-6.875
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.880.303	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.506.758
2	Finansielle indtægter	230.999	119.538
3	Finansielle omkostninger	-830.771	-89.987
	Resultat før skat	3.205.963	2.529.434
4	Skat af årets resultat	148.355	-4.989
	Årets resultat	<u>3.354.318</u>	<u>2.524.445</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	7.295.033	2.082.606
	Overført resultat	-3.940.715	441.839
		<u>3.354.318</u>	<u>2.524.445</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.593.854	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	10.158.607
		<u>53.593.854</u>	<u>10.158.607</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.593.854</u>	<u>10.158.607</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.466.162	201.206
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.889.594
	Udsudte skatteaktiver	41.137	0
	Tilgodehavende selskabsskat	107.218	0
		<u>2.614.517</u>	<u>3.090.800</u>
	Likvide beholdninger	<u>488</u>	<u>74.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.615.005</u>	<u>3.164.800</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>56.208.859</u></u>	<u><u>13.323.407</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	2.082.606
	Overført resultat	4.854.863	8.795.578
	Egenkapital i alt	<u>4.954.863</u>	<u>10.978.184</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	21.137.161	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.500.000	0
		<u>38.637.161</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.650.000	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.888.056	1.639.577
	Anden gæld	78.779	705.646
		<u>12.616.835</u>	<u>2.345.223</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.253.996</u>	<u>2.345.223</u>
	PASSIVER I ALT	<u>56.208.859</u>	<u>13.323.407</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	100.000	0	8.328.586	8.428.586
Overført via resultatdisponering	0	2.082.606	441.839	2.524.445
Valutakursregulering i kapitalandel	0	0	25.153	25.153
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	2.082.606	8.795.578	10.978.184
Overført via resultatdisponering	0	7.295.033	-3.940.715	3.354.318
Valutakursregulering i kapitalandel	0	-8.668	0	-8.668
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-9.368.971	0	-9.368.971
Egenkapital 31. december 2017	100.000	0	4.854.863	4.954.863

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PTA Minimum ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2017	2016	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	230.999	6.267	
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	113.271	
	<u>230.999</u>	<u>119.538</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	510.360	63.039	
Andre finansielle omkostninger	320.411	26.948	
	<u>830.771</u>	<u>89.987</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-107.218	4.989	
Årets regulering af udskudt skat	-41.137	0	
	<u>-148.355</u>	<u>4.989</u>	
5 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	0	8.076.000	8.076.000
Tilgang i årets løb	53.732.583	0	53.732.583
Overførsel fra andre poster	8.076.000	-8.076.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>61.808.583</u>	<u>0</u>	<u>61.808.583</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	0	2.082.607	2.082.607
Valutakursregulering	-8.668	0	-8.668
Udloddet udbytte	-4.800.000	0	-4.800.000
Andel af årets resultat	5.961.456	0	5.961.456
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-9.368.971	0	-9.368.971
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	-2.081.153	0	-2.081.153
Overførsel	2.082.607	-2.082.607	0
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-8.214.729</u>	<u>0</u>	<u>-8.214.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>53.593.854</u>	<u>0</u>	<u>53.593.854</u>

Den regnskabsmæssige værdi af dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i dattervirksomheder på 22.218 t.kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 31.376 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Minimum A/S	A/S	Aarhus	80,00 %
Minimum Partner ApS	ApS	Aarhus	50,00 %
Minimum Søndergade 60 ApS (ejet 100 % af Minimum A/S)	ApS	Aarhus	90,00 %
Super 8 S.a.r.l., Frankrig (ejet 100 % af Minimum A/S)	S.a.r.l.	Frankrig	90,00 %
FT Invest ApS (ejet 100 % af Minimum A/S)	ApS	Aarhus	90,00 %
Zeta Erhverv A/S (ejet 100 % af FT Invest A/S)	A/S	Aarhus	90,00 %
Ejendomsselskabet Marienbergvej 132, Vordingborg A/S (ejet 100 % af Zeta Erhverv A/S)	A/S	Aarhus	90,00 %

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	25.437.161	4.300.000	21.137.161	3.937.161
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.850.000	350.000	17.500.000	17.500.000
	<u>43.287.161</u>	<u>4.650.000</u>	<u>38.637.161</u>	<u>21.437.161</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gælden til banker i Minimum A/S. Gælden udgør samlet 16.790 t.kr. pr. 31. december 2017.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Handelsselskabet Peder Tang ApS koncernen. Som sambeskattet selskab, som ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banken på 25.437 t.kr., er der stillet pant i aktierne i Minimum A/S. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 51.605 t.kr. inkl. goodwill.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****9 Nærtstående parter****Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Handelsselskabet Peder Tang ApS	Ry	Handelsselskabet Peder Tang ApS, Langebakke 7 8680 Ry